ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА БОГДАНОВИЧ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 02.02.2022 № 125

г. Богданович

О муниципальном звене городского округа Богданович Свердловской областной

подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации

чрезвычайных ситуаций

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите

населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного

характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003

№ 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации

чрезвычайных ситуаций», постановлением правительства Свердловской области

от 28.02.2005 № 139-ПП «О Свердловской областной подсистеме единой

государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», в

целях функционирования и слаженности действий органов управления и сил

различных уровней при ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории

городского округа Богданович, руководствуясь статьей 28 Устава городского округа

Богданович,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить:

1.1. Положение о муниципальном звене городского округа Богданович

Свердловской областной подсистемы единой государственной системы

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций (приложение № 1);

1.2. Структуру и состав муниципального звене городского округа Богданович

Свердловской областной подсистемы единой государственной системы

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций (приложение № 2);

1.3. Перечень сил и средств муниципального звена городского округа

Богданович Свердловской областной подсистемы единой государственной системы

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций (приложение № 3).

2. Базовой основой служб РСЧС определить структурные подразделения

администрации городского округа Богданович и муниципальные учреждения

городского округа Богданович, а в случаях, предусмотренных федеральным

законодательством, - территориальные подразделения федеральных органов

исполнительной власти, органов исполнительной власти Свердловской области,

осуществляющих свою деятельность на территории городского округа (по

согласованию).

3. Назначить начальниками служб РСЧС руководителей соответствующих

структурных подразделений администрации городского округа Богданович,

муниципальных учреждений городского округа Богданович и органов управления

федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти

Свердловской области, осуществляющих свою деятельность на территории

городского округа, в чьи полномочия входят вопросы предупреждения и ликвидации

чрезвычайных ситуаций, или лица их замещающие (по согласованию).

4. Начальникам служб РСЧС в срок до 25.06.2022:

4.1. Разработать положения или внести изменения в действующие положения о

соответствующих службах РСЧС, иные планирующие документы в соответствии с

Методическими рекомендациями по созданию, задачам и функциям служб РСЧС

муниципальных образований и организаций Свердловской области;

4.2. Организовать и провести работу:

- по уточнению персонального состава служб РСЧС, укомплектованию их

личным составом;

- по определению номенклатуры и оснащенности службы РСЧС табельным

имуществом, средствами индивидуальной защиты, приборами радиационной и

химической разведки;

- по выработке и постановке задач организациям и подразделениям, входящим

в состав спасательных служб РОСЧС;

- по подготовке подчиненных формирований к действиям по предназначению;

4.3. При изменении места работы начальником службы РСЧС становится

назначенное на данную должность лицо с выполнением всех возложенных на него

функций и задач.

5. Рекомендовать руководителям организаций, входящих в состав служб РСЧС:

- организовать работу по созданию аварийно-восстановительных

формирований службы РСЧС;

- обеспечить поддержание в готовности органов управления и сил РСЧС к

выполнению возложенных задач по ликвидации чрезвычайных ситуаций природного

и техногенного характера;

- продолжать работу по созданию, хранению и восполнению резервов

материальных ресурсов в целях ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера. Обеспечить их реальное накопление и использование по

назначению.

6. Определить дежурные диспетчерские службы (при их отсутствии –

уполномоченное должностное лицо службы РСЧС) ответственными (ответственным)

за организацию взаимодействия с Единой дежурной диспетчерской службой МКУ

«Центр защиты населения городского округа Богданович».

7. В режиме функционирования чрезвычайной ситуации создается

межведомственный оперативный штаб (далее - МОШ) по ликвидации ЧС, согласно

закреплённым рискам, и рабочие группы из состава КЧС и ОПБ (по количеству служб

РСЧС). Порядок организации работы МОШ и рабочих групп при реагировании на

соответствующие риски определяется решением КЧС и ОПБ городского округа

Богданович.

8. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, объектов

жизнеобеспечения, производственного и социального назначения независимо от их

организационно-правовых форм по согласованию с отделом обеспечения

жизнедеятельности администрации городского округа Богданович разработать и

утвердить положения, структуру, состав сил и средств объектовых звеньев

муниципального звена городского округа Богданович Свердловской областной

подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации

чрезвычайных ситуаций.

9. Признать утратившим силу постановления главы городского округа

Богданович:

- от 04.12.2015 № 2568 «Об утверждении Положения о муниципальном звене

городского округа Богданович Свердловской областной подсистемы единой

государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций»;

- от 11.12.2017 № 2455 «О службах муниципального звена городского округа

Богданович Свердловской области подсистемы единой государственной системы

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций».

10. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте городского

округа Богданович.

11. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского округа Богданович                   П.А. Мартьянов